GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento ao Sr. Fabiano Mezadri, que seja

realizado o reparo e nivelamento do buraco existente na

estrada que liga Córrego da Prata à Alto Pongal, o qual

ocupa quase metade da via e representa risco à

segurança dos motoristas e pedestres.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Agricultura e Abastecimento o Sr. Fabiano Mezadri, que seja realizado o

reparo e nivelamento do buraco existente na estrada que liga Córrego da Prata à Alto

Pongal, o qual ocupa quase metade da via e representa risco à segurança dos motoristas

e pedestres.

O referido buraco vem comprometendo o trânsito de veículos e pedestres, causando

transtornos e aumentando o risco de acidentes, especialmente devido ao grande

movimento diário na via. A situação se agrava em dias de chuva, quando o buraco fica

encoberto por água, dificultando sua visualização.

A realização do reparo é de extrema urgência, visando à segurança da população e à

conservação da via pública.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de outubro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003500340030003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 29/10/2025 12:50

Checksum: 4A23218FE6C2355BABAD7BD568827167DA206DCAF67FD59A790DCF6BB4314AF3

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.